quarta-feira, 12 de aGOStO de 20094
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA Nº 6246/09 DP-G DE 20/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19641

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se ao município de Marituba/PA, no dia 21/07/09,
tendo com fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Raimundo
de Jesus dos
Santos Souza

Pedagogo

Central de
Execução

Penal- NACRI /
Belém

Fazer atendimentos
e entrevistas

aos internos do
Presídio Estadual
Metropolitano –

PEM I.

Marituba 21/07/09 ½

Rosana Maria
Freitas de

Lemos
Psicólogo

Central de
Execução

Penal- NACRI /
Belém

Fazer atendimentos
e entrevistas

aos internos do
Presídio Estadual
Metropolitano –

PEM I.

Marituba 21/07/09 ½

Rosinaldo
de Oliveira
Rodrigues

Pedagogo

Central de
Execução

Penal- NACRI /
Belém

Fazer atendimentos
e entrevistas

aos internos do
Presídio Estadual
Metropolitano –

PEM I.

Marituba 21/07/09 ½

Maria do
Perpétuo

Socorro X.
dos S. Filho

Assistente
Social

Central de
Execução

Penal- NACRI /
Belém

Fazer atendimentos
e entrevistas

aos internos do
Presídio Estadual
Metropolitano –

PEM I.

Marituba 21/07/09 ½

Thyago
Fernando

Pinheiro de
Lima

Motorista
Divisão de
Serviços

Gerais/Belém

Conduzir servidores
ao Presídio Estadual

Metropolitano –
PEM I.

Marituba 21/07/09 ½

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6247/09 DP-G DE 22/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19642

Conceder ½ (meia) diária a Defensora Pública Maria Lúcia
Nogueira de Barros, matrícula nº 3085163/1, lotada na Diretoria
Metropolitana/NAECA, para deslocar-se ao município de
Ananindeua/PA, no dia 22/07/09, a fim de prestar atendimento
jurídico e psico-sócio-pedagógico no EAPI e Conselhos Tutelares,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6248/09 DP-G DE 22/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19645

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se ao município de Ananindeua/PA, no dia 22/07/09,
conforme abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Carla Lakiss
Ignácio Psicólogo

Diretoria
Metropolitana/

NAECA

Prestar atendimento
psico-sócio-

pedagógico no
EAPI e Conselhos

Tutelares.

Ananindeua 22/07/09 ½

José Maria
dos Santos

Leite
Motorista

Diretoria
Metropolitana/

NAECA

Conduzir a
Defensora Pública

Maria Lúcia Nogueira
e a Psicóloga Carla
Lakiss ao EAPI e

Conselhos Tutelares.

Ananindeua 22/07/09 ½

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6249/09 DP-G DE 20/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19650

Conceder diárias aos Defensores Públicos abaixo relacionados,
para deslocarem-se ao município de Marituba/PA, no dia
20/07/09, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE
Giane de
Andrade

Bubola Lima

Central de
Execução Penal-
NACRI/Belém

Fazer atendimento jurídico
carcerário no Presídio Estadual

Metropolitano – PEM I.
Marituba 20/07/09 ½

Fábio
Guimarães

Lima

Central de
Execução Penal-
NACRI/Belém

Fazer atendimento jurídico
carcerário no Presídio Estadual

Metropolitano – PEM I.
Marituba 20/07/09 ½

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6262/09 DP-G DE 30/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19747

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Reginaldo Taveira
Ribeiro, matrícula nº 55589623/1, lotado no município de
Bragança, para deslocar-se ao município de Belém/PA, no período
de 06 a 07/08/09, a fim de participar de reunião no edifício-sede
que terá como pauta a execução do Convênio nº 154/07-NAECA
e reunião de coordenação, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6263/09 DP-G DE 30/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19750

Conceder diárias aos Defensores Públicos abaixo relacionados,
para deslocarem-se ao município de Belém/PA, no dia 06/08/09,
a fim de participar de reunião no edifício sede da Defensoria
que terá como pauta a execução do Convênio nº 154/07-NAECA,
conforme abaixo especificado:

NOME LOTAÇÃO DESTINO PERÍODO QTDE

Alessandra Oliveira
Damasceno

Defensoria Pública de
Castanhal Belém 06/08/09 ½

Arthur Corrêa Silva Neto Defensoria Pública de
Abaetetuba Belém 06/08/09 ½

Rosineide Machado
Moraes

Defensoria Pública de
Paragominas Belém 06/08/09 ½

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6264/09 DP-G DE 01/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19754

Conceder 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor Laércio
Monteiro de Araújo, ocupante do cargo de Motorista, matrícula
nº 10859/5, lotado no município de Capanema, para deslocar-
se aos municípios de Nova Timboteua/PA e Salinópolis/PA, nos
dias 01, 15, 17, 20, 21, 24 e 31/07/09, a fim de conduzir o
Defensor Público Fernando Albuquerque de Oliveira aos referidos
municípios, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6273/09 DP-G DE 30/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19758

Conceder 04 (quatro) diárias ao Defensor Público Alessandro
Oliveira da Silva, matrícula nº 57191028, lotado no município
de Muaná, para deslocar-se ao município de São Sebastião da
Boa Vista/PA, no período de 24 a 28/08/09, a fim de desenvolver
atividade jurídica de itinerância no referido município, tendo
como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual
nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6274/09 DP-G DE 29/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19760

Conceder 04 (quatro) diárias a Defensora Pública Carla Regina
Santos Constante, matrícula nº 55589177/1, lotada no município
de Marapanim, para deslocar-se ao município de Curuçá/PA,
no período de 24 a 28/08/09, a fim de desenvolver atividade
jurídica, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6275/09 DP-G DE 27/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19764

Conceder 07 e ½ (sete e meia) diárias ao servidor Anderson
Ronyere Silveira Barbosa, ocupante do cargo de Secretário de
Núcleo, matrícula nº 57196091/1, lotado na Defensoria Pública
de Belém/Sede, para deslocar-se ao município de Capanema/PA,
no período de 03 a 10/08/09, a fim de realizar o treinamento do
sistema SCPJ Web e adequação da sede para o funcionamento
do sistema, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6276/09 DP-G DE 06/08/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19765

Conceder 02 e ½ (duas e meia) diárias ao Defensor Público Geral
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso, matrícula nº 3084361/1,
lotado no Gabinete, para deslocar-se a cidade de Brasília/DF, no
período de 10 a 12/08/09, a fim de participar de Reunião do
CONDEGE, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6267/09 DP-G DE 04/08/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19771

Suprimento de Fundos:
Elivar Lobo Alves/ Motorista/ Matrícula nº 57211744/1/ Elemento

de despesa: 339030 – R$ 500,00/ Para aplicação 30 dias/ Para
prestação de contas, 15 dias após aplicação.

ERRATA:
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19806

PORTARIA Nº 516/09 DE 28/07/09;
Onde se lê: PORTARIA Nº 500/08 de 16/07/08;
Leia-se: PORTARIA Nº 500/09 de 16/07/09.
OBS:Publicada no D.O.E nº 31.473 de 31/07/09.

PORTARIA Nº 6258/09 DP-G DE 03/08/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19734

Conceder diárias aos Defensores Públicos abaixo relacionados,
para deslocarem-se ao município de Altamira/PA, no período de
17 a 21/08/09, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e
o Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Marcos
Antonio

Correa Assad

Defensoria
Pública de
Rondon do

Pará

Realizar
atendimento

jurídico no referido
município.

Altamira 17 a 21/08/09 04

José Flávio
Ribeiro
Maués

Defensoria
Pública de

Ananindeua

Desenvolver
atividade jurídica
de itinerância no

referido município.

Altamira 17 a 21/08/09 04

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6253/09 DP-G DE 30/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19724

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Rafael da Costa
Sarges, matrícula nº 55588712, lotado no município de Breves,
para deslocar-se ao município de Belém/PA, no período de 06 a
07/08/09, a fim de participar de reunião periódica com o Diretor
do Interior, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6254/09 DP-G DE 30/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19727

Conceder 03 (três) diárias ao Defensor Público José Flávio
Ribeiro Maués, matrícula nº 54182664/2, lotado no município de
Ananindeua, para deslocar-se ao município de Altamira/PA, no
período de 04 a 07/08/09, a fim de desenvolver atividade jurídica
de itinerância no referido município, tendo como fundamento
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6255/09 DP-G DE 30/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19728

Conceder diárias aos Defensores Públicos abaixo relacionados,
para deslocarem-se ao município de Belém/PA, no dia 07/08/09,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Rodrigo Ayan
da Silva

Coordenação
de

Paragominas

Participar de reunião
periódica com o

Diretor do Interior.
Belém 07/08/09 ½

Larissa
Machado

Silva

Coordenação
de Tucurui

Participar de reunião
periódica com o

Diretor do Interior.
Belém 07/08/09 ½

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6256/09 DP-G DE 30/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19730

Conceder 04 (quatro) diárias ao Defensor Público José Flávio
Ribeiro Maués, matrícula nº 54182664/2, lotado no município de
Ananindeua, para deslocar-se ao município de Altamira/PA, no
período de 10 a 14/08/09, a fim de desenvolver atividade jurídica
de itinerância no referido município, tendo como fundamento
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6257/09 DP-G DE 03/08/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19732

Conceder 03 (três) diárias ao Defensor Público Marcos Antonio
Correa Assad, matrícula nº 57190948, lotado no município de
Rondon do Pará, para deslocar-se ao município de Altamira/
PA, no período de 11 a 14/08/09, a fim de realizar atendimento
jurídico no referido município, tendo como fundamento legal a
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6250/09 DP-G DE 20/07/09
NúMERO DE PUBLICAçãO: 19715

Conceder ½ (meia) diária ao servidor Luis Carlos de Almeida
Rodrigues, ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº